


Edição 940 | Ano 8
06 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 82-2021 NOMEAÇÃO MEMBROS CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RWOXHRSP-UQVBAQX8-EJP70QRT-MSQIABGS
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 82/2021 de 05 de Agosto de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros dos

membros  do  Conselho  Municipal  de

Assistência Social- CMAS do município de

Acajutiba/Bahia Biênio 2021 a 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA,  no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, e pela Lei

Orgânica do Município, vem por meio deste Ato administrativo, DECRETAR: 

DECRETA:

Art.  1º  - Ficam  nomeados  os  novos  membros  do  Conselho  Municipal  de
Assistência  Social  –  CMAS,  de  Acajutiba  -  BA,  constituído  de  vinte  (16)
membros, entre titulares e suplentes, com a finalidade de atuar em toda a área
da Assistência Social. 

Art. 2º -  O Conselho Municipal de Assistência Social de Acajutiba- Bahia, será

instituído pelas seguintes representações

I. REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Titular: Jaiane Souza dos Santos

Suplente: Nubia Maria Gomes da Silva

 Secretaria de Administração e Finanças 

Titular: Antônia Cleide dos Santos 

Suplente: Gabriela Santos Nascimento

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajuiba – Bahia – CEP: 48360-000

Email.: gapre@acajuiba.ba.gov.br

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 940 | Ano 8
06 de agosto de 2021

Página 3

DECRETO 82-2021 NOMEAÇÃOMEMBROSCONSELHOASSISTÊNCIA SOCIAL

Certificação Digital: RWOXHRSP-UQVBAQX8-EJP70QRT-MSQIABGS
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

 Secretaria de Educação, Esporte Lazer

Titular: Marcus Vinicius Gavazza de Castro 

Suplente: Luana de Souza Menezes 

 Secretaria de Saúde 

Titular: Manuela dos Santos Farias 

Suplente: Karen Araújo Sampaio 

II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 Usuários do Suas: 

Titular: Nancy Felix da Silva 

Suplente: Ana Maria Alves de Oliveira 

 Trabalhadores do Suas: 

Titular: Hortência de Carvalho Santana Santos 

Suplente: Rita da Silva Santos 

 Entidades e Organizações da Assistência Social: 

Associação de Pequenos Agricultores Familiares do João Machado 

         Titular: Marcos Douglas de Jesus 

         Suplente: Cristina Costa Alves dos Santos 

Associação do Lar de Idosos da Cidade de Acajutiba 

Titular: Marizete de Souza Silva 

Suplente: José Roberto do Nascimento Souza 

Art 3 º Fica nomeado a mesa diretora do Conselho Municipal de Assistência

Social para biênio 2021/  2023.

Jaiane Souza dos Santos- Presidente

Hortência de Carvalho Santana Santos- Vice Presidente

Jaudeci de Oliveira Souza – Secretaria Executiva

Art.4º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  nesta  data,  dando-se  lhe  mais  ampla

divulgação. 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajuiba – Bahia – CEP: 48360-000

Email.: gapre@acajuiba.ba.gov.br

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 940 | Ano 8
06 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: RWOXHRSP-UQVBAQX8-EJP70QRT-MSQIABGS
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

Art.5º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, Acajutiba – BA, 05 de Agosto de 2021.

Alexsandro Menezes de Freitas

Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajuiba – Bahia – CEP: 48360-000

Email.: gapre@acajuiba.ba.gov.br

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 940 | Ano 8
06 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: RWOXHRSP-UQVBAQX8-EJP70QRT-MSQIABGS
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO 82-2021 NOMEAÇÃO MEMBROS CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL 


		2021-08-06T09:39:57-0300




